
Odpowiedzialne stosowanie antybiotyków

Partnerstwo 
na całe życie

Imię:

Data i godzina wizyty kontrolnej:

Znaczenie wizyt kontrolnych 
 
Wizyta kontrolna jest kluczowa z wielu powodów:

1.  Pozwala Twojemu lekarzowi zaktualizować wiedzę 
na temat stanu zdrowia Twojego psa. Oczywiście, 
w wersji optymistycznej, należy założyć, iż będzie 
on bardzo dobry, jeśli jednak nie, taka wizyta 
pozwoli to wcześnie wykryć. Na wizytę kontrolną 
możesz również przynieść swoje notatki i podzielić 
się własnymi obserwacjami z zespołem lekarsko-
weterynaryjnym.

2.  Twój lekarz weterynarii prawdopodobnie będzie 
chciał ponownie zbadać Twojego psa, obejrzeć jego 
ucho i powtórzyć badanie cytologiczne. Pozwoli  
to uzyskać informacje na temat tego czy zapalenie/
zakażenie ustępuje zgodnie z oczekiwaniami  
- jeśli nie, należy zmienić plan dotychczasowego 
postępowania.

3.  Twój lekarz weterynarii będzie również chciał ustalić 
czy wybrane leczenie jest dla Ciebie dogodne. 
Daje Ci to okazję do tego, abyś przekazał ważne 
informacje, wyraził swój niepokój lub podzielił się 
napotkanymi trudnościami. Bądź szczery z zespołem 
lekarsko-weterynaryjnym - czy istnieje konieczność 
zmiany strategii leczenia?

4.  Prawdopodobnie Ty również przemyślałeś pewne 
sprawy i pojawiły się nowe pytania dotyczące 
stanu uszu Twojego psa - wizyta kontrolna to 
dodatkowa szansa, aby uzyskać na nie odpowiedzi. 
Nie ma nieistotnych pytań - Twój zespół lekarsko-
weterynaryjny na pewno większość z nich już słyszał!
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Antybiotykooporność

 
Od czasu odkrycia pierwszych antybiotyków 70 lat temu, 
te silne leki stosowane są w celu zwalczania zakażeń 
bakteryjnych u ludzi i zwierząt na całym świecie. 

Wraz z upływem czasu niektóre bakterie stały się oporne 
na działanie antybiotyków, co sprawiło, że chociaż jest to 
zjawisko naturalne, niektóre leki stały się mniej skuteczne. 
Rzeczywiście, z niektórymi zakażeniami nie zawsze można 
sobie poradzić i nie ma na nie skutecznego leczenia. 

Jak uniknąć lekooporności? 

Istnieją zarówno lokalne, jak i globalne restrykcje 
dotyczące kontroli nadmiernego użycia antybiotyków, 
które Twój lekarz weterynarii będzie znał.

Wszyscy możemy przyczynić się do ograniczenia 
lekooporności, stosując antybiotyki jedynie wtedy,  
gdy są one konieczne, zgodnie z zaleceniami  
i przez właściwy okres czasu.

W przypadku choroby ucha, Twój lekarz weterynarii 
prawdopodobnie zbada pod mikroskopem próbkę 
pobraną z ucha Twojego psa podczas tzw. badania 
cytologicznego. Pozwala ono uwidocznić bakterie 
i drożdżaki, a następnie dobrać właściwe leczenie. 
W rzadszych przypadkach Twój lekarz weterynarii 
prześle materiał na tzw. posiew, czyli do badania 
bakteriologicznego z antybiogramem, co pozwoli ustalić 
jaki szczep bakterii uległ nadmiernemu namnożeniu i który 
antybiotyk będzie najlepszy, aby go zwalczyć.

Dzięki wynikom powyższych badań lekarz weterynarii  
wybierze co będzie odpowiednie dla psa - leku 
zawierającego np. antybiotyk bądź płynu  
o właściwościach odkażających. W większości 
przypadków zaleca się stosowanie antybiotyków 
miejscowo, czyli bezpośrednio na powierzchnię skóry 
przewodu słuchowego, zamiast podawać w postaci 
tabletek lub zastrzyku. Antybiotyk podany miejscowo 
osiąga nie tylko wysokie stężenia w ognisku zapalenia,  
ale również nie oddziałuje na mikroflorę bakteryjną  
w całym organizmie psa, co zmniejsza ryzyko rozwoju 
antybiotykooporności.

Postępowanie w przypadku chorób uszu

Aby wybrać najlepszą metodę leczenia, Twój zespół 
lekarsko-weterynaryjny weźmie pod uwagę wszystkie 
poniższe czynniki:

Stopień nasilenia zapalenia, objawy przerostu flory 
bakteryjnej i drożdżaków, krajowe wytyczne dotyczące 
doboru leków oraz indywidualne okoliczności takie  
jak koszty terapii oraz łatwość podania preparatu.

Toaleta (czyszczenie) uszu stanowi ważny element 
postępowania w przypadku problemów z uszami  
u Twojego psa, ponieważ w chorym uchu naturalny 
proces samooczyszczania ulega zaburzeniu. Czasami 
regularne czyszczenie uszu we właściwych odstępach 
czasu wystarcza, aby udało się odzyskać kontrolę nad 
uszami u psa.

Jeśli u Twojego psa zalecono podawanie do uszu kropli 
z antybiotykiem, prawdopodobnie będzie on również 
potrzebować toalety uszu wykonywanej w gabinecie  
lub w domu, ponieważ lek działa skuteczniej, jeśli uszy  
są oczyszczone.

Dowiedz się więcej o leczeniu chorób uszu, oglądając 
poniższy film:

Co powoduje chorobę uszu? 
 
W większości przypadków zapaleń ucha istnieje przyczyna 
pierwotna odpowiadająca za jego rozwój. Może ona 
wymagać prostego postępowania, na przykład, jeśli jest 
to obecność źdźbła trawy albo pasożytów w przewodzie 
słuchowym wystarczy je usunąć bądź zwalczyć, jednak  
u wielu pacjentów powodem jest alergia. Pierwotny 
problem może być dodatkowo wikłany niesprzyjającym 
kształtem małżowiny usznej lub, na przykład, częstym 
pływaniem.

Jeżeli uda się odpowiednio kontrolować przyczyny 
pierwotne, ryzyko, że u Twojego zwierzęcia ponownie 
rozwinie się choroba uszu, staje się dużo mniejsze.

Dowiedz się więcej na temat przyczyn pierwotnych 
zapalenia ucha oglądając poniższy film:


